y
y
Exklusives Design
für das Anbohren.
Inklusive
neuer
Abmessungen
Innovative Schneidkantengeometrie für das Anbohren.

s : Lagerstandard in Japan.
VIOLET-BOHRER
Bestellbezeichnung
Bohrer-
durchm.
118°
Durchm.
Schneiden-
länge
Gesamt-
länge
Schaft-
durchm.
La
ge
r
D1 D5 L3 L1 D4
Bestellbezeichnung
Bohrer-
durchm.
118°
Durchm.
Schneiden-
länge
Gesamt-
länge
Schaft-
durchm.
La
ge
r
D1 D5 L3 L1 D4
Stahl Gehärteter
Stahl
Rostfreier
Stahl Guss Aluminium-
legierung
Hitzebeständiger
Stahl
Kurze Schneide, hochpräzise, zum Anbohren
Einzigartige Geometrie für hocheffizientes Anbohren.
Hervorragender Spanbruch und ebene Flächen.
Maße: mm
Ausspitzung
Toleranzen
4
VAPDSCBD1250 12.5 3.7 49 109 12 s
	 D1300 13.0 4.2 49 109 12 s
	 D1350 13.5 4.2 51 121 16 s
	 D1380 13.8 4.2 51 121 16 s
	 D1400 14.0 4.2 51 121 16 s
	 D1410 14.1 5.5 58 123 16 s
	 D1420 14.2 5.5 58 123 16 s
	 D1450 14.5 5.5 58 123 16 s
	 D1480 14.8 5.5 58 123 16 s
	 D1500 15.0 5.5 58 123 16 s
	 D1550 15.5 5.5 60 125 16 s
	 D1570 15.7 5.5 60 125 16 s
	 D1580 15.8 5.5 60 125 16 s
	 D1600 16.0 5.5 60 125 16 s
	 D1700 17.0 5.5 62 132 20 s
	 D1750 17.5 5.5 63 133 20 s
	 D1760 17.6 6.5 63 133 20 s
	 D1770 17.7 6.5 63 133 20 s
	 D1780 17.8 6.5 63 133 20 s
	 D1800 18.0 6.5 63 133 20 s
	 D1810 18.1 6.5 65 135 20 s
	 D1900 19.0 6.5 65 135 20 s
	 D1980 19.8 7.5 67 137 20 s
	 D2000 20.0 7.5 67 137 20 s
	 D2010 20.1 7.5 67 137 20 s
	 D2100 21.0 7.5 75 165 25 s
	 D2200 22.0 7.5 75 165 25 s
	 D2300 23.0 7.5 80 170 25 s
	 D2400 24.0 8.5 80 170 25 s
	 D2500 25.0 8.5 85 180 25 s
	 D2600 26.0 9.0 85 180 32 s
	 D2700 27.0 9.0 95 190 32 s
	 D2800 28.0 10.0 95 190 32 s
	 D2900 29.0 10.0 100 195 32 s
	 D3000 30.0 11.0 100 195 32 s
	 D3100 31.0 11.0 105 200 32 s
	 D3200 32.0 13.0 105 200 32 s
Maße: mm
Bestellbezeichnung
Bohrer-
durchm.
118°
Durchm.
Schneiden-
länge
Gesamt-
länge
Schaft-
durchm.
La
ge
r
D1 D5 L3 L1 D4
5
2.0 5600 0.07 4800 0.07 3200 0.07 2800 0.04
3.0 3700 0.10 3200 0.10 2100 0.10 1900 0.05
4.0 2800 0.12 2400 0.12 1600 0.12 1400 0.06
5.0 2200 0.14 1900 0.14 1300 0.14 1150 0.07
6.0 1850 0.15 1600 0.15 1050 0.15 950 0.08
8.0 1400 0.20 1200 0.20 800 0.20 720 0.10
10.0 1100 0.23 960 0.23 640 0.21 570 0.11
12.0 950 0.26 800 0.26 530 0.24 470 0.12
14.0 800 0.27 680 0.27 450 0.25 410 0.13
16.0 700 0.28 500 0.28 360 0.26 300 0.14
18.0 620 0.29 450 0.29 320 0.27 260 0.15
20.0 560 0.30 400 0.30 290 0.27 240 0.15
22.0 510 0.32 360 0.32 260 0.29 220 0.16
24.0 460 0.33 330 0.33 240 0.30 200 0.16
26.0 430 0.35 310 0.35 220 0.31 180 0.17
28.0 400 0.36 290 0.36 210 0.33 170 0.18
30.0 370 0.37 270 0.37 190 0.34 160 0.18
32.0 350 0.38 250 0.38 180 0.35 150 0.19
s : Lagerstandard in Japan.
VIOLET-BOHRER
1)	�Die vorstehenden Schnittdaten gelten für das Bohren bis 3xD ohne Pilotbohrung.
Beim Bohren mit einer Tiefe von weniger als 1xD kann die Drehzahl um 20 % erhöht werden.
2)	�Das Bohren ohne Pilotbohrung wird empfohlen. Wenn eine Pilotbohrung existiert, erfolgt eventuell kein
Spanbruch. Wenden Sie das Tieflochbohren mit Lüften an, wenn ein Spanbruch erforderlich ist.
3)	Zum Anbohren einer angestellten Fläche wird ein Hartmetall-Schaftfräser empfohlen.
4)	�Verringern Sie bei der Bearbeitung von austenitischen rostfreien Stahlsorten (1.4350, 1.4401) die Drehzahl
um 30 – 60 % und den Vorschub um 40 – 60 %.
5)	Verwenden Sie eine Spannzangenaufnahme.
6)	�Verringern Sie die Drehzahl und den Vorschub in Abhängigkeit von den Bohrbedingungen, wenn die
Installation des Werkstücks oder der Maschine instabil ist.
7)	Verwenden Sie ausreichend Schneidflüssigkeit.
Die oben genannten Schnittdaten gelten als Standard bei Verwendung von wasserlöslichem Kühlschmierstoff.
Verringern Sie die Drehzahl, wenn kein wasserlöslicher Kühlschmierstoff verwendet wird.
EMPFOHLENE SCHNITTDATEN
Werkstoff
Baustahl
Aluminiumlegierung
C-Stahl 1.1213
Vergüteter Stahl SCM
Gusseisen FCD
Werkzeugstahl 100Cr6
Ferritischer rostfreier Stahl
1.4016, 1.4002
Martensitischer rostfreier
Stahl
1.4021, 1.4125
Legierter Werkzeugstahl
H13
(─40HRC)
PH rostfreier Stahl
1.4542, 1.4568
Durchm.